PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 13 февраля 2018 года № 43 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации городского поселения Мортка от 24 декабря 2019 года № 347 «Об увеличении  фонда  оплаты  труда работников  муниципальных  учреждений  муниципального  образования городское поселение Мортка»,   администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка  от 13 февраля 2018 года № 43 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»  следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления, в пунктах 1 и 3 постановления, в наименовании приложения к постановлению, в пункте 1 приложения к постановлению, в наименованиях приложений 1, 2, 3, 4 к Положению приложения к постановлению слова «бюджетного учреждения» заменить словами «казенного учреждения»;
1.2. В пункте 13 приложения к постановлению слова «таблицу 6» заменить словами «таблицу 4.1»;

1.3. Пункт 5 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги осуществляется её индексация путем увеличения размера должностных окладов.

Индексация осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение, ее размер определяется с учетом прогнозного уровня инфляции (потребительских цен) и возможности бюджета муниципального образования городское поселение Мортка в соответствующий период.

При индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
1.4. Пункт 6 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Заработная плата работника, полностью отработавшего месячную норму рабочего времени или выполнившего нормы труда, с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, кроме оплаты сверхурочной работы, работы в ночное время, в выходные и нерабочие праздничные дни, не может быть ниже минимального размера оплаты труда с применением к нему районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.»;

1.5. Пункт 7 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. В случае если устанавливаемый размер заработной платы не достигает указанной в настоящем пункте величины, при условии отработки месячной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда, работнику производится доплата в пределах фонда оплаты труда на основании локального правового акта муниципального учреждения.»;
1.6. Таблицу 1 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «
Таблица 1
Профессиональные  квалификационные  группы  должностей работников  культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Внутридолжностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории
	заведующий костюмерной; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7 229

	Вторая категория
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7 591

	Первая категория
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7 953

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	звукооператор
	9 975

	Вторая категория
	художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор
	10 473

	Первая категория
	художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор
	10 972

	Высшая категория
	художник-декоратор; звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер
	11 470

	Должности специалистов, по которым устанавливается производное должностное наименование «Ведущий»
	специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	«Ведущий мастер сцены»
	аккомпаниатор-концертмейстер
	11 970

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Без квалификационной категории
	режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	12 570

	Вторая категория
	балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13 198

	Первая категория
	балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13 827

	Высшая категория
	режиссер массовых представлений
	14 455

	Должности руководителей, по которым не предусмотрена квалификационная категория
	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;
	15 713

».
1.7. Таблицу 2 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «

Таблица 2
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	специалист по кадрам; экономист по планированию и материально-техническому снабжению
	8 517

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	9 068

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9 384

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9 621

».

1.8. Таблицу 3 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Киномеханик
	1 разряд
	5 711

	2 разряд
	5 711

	3 разряд
	5 711

	4 разряд
	5 843

	5 разряд
	5 843

	6 разряд
	5 908

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Киномеханик

	2 разряд
	5 711

	3 разряд
	5 711

	4 разряд
	5 843

	5 разряд
	5 843

	6 разряд
	5 908

	7 разряд
	5 908

	8 разряд
	6 496

	2 квалификационный уровень
	Киномеханик
	6 разряд
	5 908

	7 разряд
	5 908

	8 разряд
	6 496

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные первым – вторым квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ согласно приложению к настоящему Положению

	8 445

».
1.9. Таблицу 4 раздела II приложения к постановлению исключить;
1.10. Таблицу 4.1. раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

Таблица 4.1.
Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ
	№ п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутридолжностные квалификационные категории/Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Начальник (заведующий) отдела (цеха) (наименование отдела)
	Без категории
	10 524

».

1.11. Таблицу 8 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
Таблица 8
Размер оклада (должностного оклада) руководителя учреждения

	Учреждения по видам деятельности

	Диапазон штатных единиц
	Размер оклада(должностного оклада), рублей

	Учреждения культурно-досугового типа, музеи, библиотеки

	менее 15
	16 193

	15-29
	21 591

	30-90
	26 988

	91 и более
	32 386

».

1.12. Абзацы седьмой, восьмой пункта 46 раздела VI приложения к постановлению признать утратившими силу.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

Глава городского поселения Мортка                                                               А.А.Тагильцев

«21» февраля 2020 года                                                                                                      №31

пгт. Мортка